
         Città di Molfetta 
         SETTORE SICUREZZA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE    DIRIGENZIALE 
 
 

ISCRITTA AL N. 79  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA  28/11/2005  
 
Reg. Gen.le n. ______________ 

 
 
OGGETTO:  
Liquidazione spesa complessiva  di €. 3.244,69= IVA inclusa, per interventi vari parco 
mezzi in dotazione alla P.M..- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
 
 
  Premesso 
¾ che alcuni veicoli di proprietà comunale in dotazione a questo Comando di P.M., 

subivano – durante il servizio - danni dovuti all’usura e che,  tali veicoli erano, per 
effetto dell’avaria subita, inutilizzabili, in quanto, anche nei casi in cui il veicolo era 
comunque marciante, l’uso del veicolo stesso avrebbe sicuramente compromesso la 
sicurezza stradale e causare quindi nocumento agli utilizzatori e/o a terzi; 

¾ che per mancanza di idonei locali per il ricovero di una parte di veicoli facenti parte del 
parco mezzi in dotazione, si rilevava la necessità di procedere al parcheggio di tutti i 
motoveicoli presso una autorimessa opportunamente autorizzata e di fiducia del 

une. Com  Ritenuto di dover procedere urgentemente ed improrogabilmente alla riparazione 
dei veicoli interessati, al fine di evitare interruzioni nell’erogazione dei servizi d’istituto, 
dovute al fermo forzato dei veicoli stessi; 
 Dato atto della particolare urgenza, per cui si affidava, a trattativa privata, il servizio 
di riparazione dei veicoli danneggiati a varie ditte locali operanti nel settore delle 
riparazioni meccaniche, elettrauto e carrozzeria, di fiducia del Comune e disponibili ad 
eseguire immediatamente le necessarie riparazioni; secondo le procedure e con i metodi 
fin qui utilizzati dall’Ufficio Economato, ed in virtù della minima entità della spesa richiesta. 
 Visto che le ditte incaricate hanno regolarmente provveduto all’effettuazione delle 
riparazioni e degli interventi richiesti.  
 Visto che le stesse ditte hanno richiesto la liquidazione della spesa per le 
prestazioni effettuate, producendo apposite fatture, come appresso indicato: 
¾ Fatt. 246 del 6/8/2005 di € 503.23, emessa da GARAGE LONERO con sede a 

Molfetta in via Tattoli n. 8 (parcheggio motoveicoli luglio 2005) 
¾ Fatt. 263 del 5/9/2005 di € 503.23, emessa da GARAGE LONERO con sede a 

Molfetta in via Tattoli n. 8 (parcheggio motoveicoli agosto 2005) 
¾ Fatt. 285 del 3/10/2005 di € 503.23, emessa da GARAGE LONERO con sede a 

Molfetta in via Tattoli n. 8 (parcheggio motoveicoli settembre 2005) 
¾ Fatt. 299 del 4/11/2005 di € 503.23, emessa da GARAGE LONERO con sede a 

Molfetta in via Tattoli n. 8 (parcheggio motoveicoli ottobre 2005) 
¾ Fatt. 27 del 13/10/2005 di € 514.80, emessa da RUDOLF DIESEL con sede a Molfetta 

in via Giovinazzo n. 61 (riparazione A/R 75 – BA.A644676); 
¾ Fatt. 285 del 10/11/2005 di €. 170.00, emessa da MOTOR SHOP di Lotito Aldo con 

sede a Molfetta in Via Terlizzi n. 12 (interventi elettrauto A/R 75) 
¾ Fatt. 286 del 10/11/2005 di €. 113.00, emessa da MOTOR SHOP di Lotito Aldo con 

sede a Molfetta in Via Terlizzi n. 12 (interventi elettrauto A/R 33) 
¾ Fatt. 287 del 10/11/2005 di €. 34.00, emessa da MOTOR SHOP di Lotito Aldo con 

sede a Molfetta in Via Terlizzi n. 12 (interventi elettrauto moto guzzi) 
¾ Fatt. 288 del 10/11/2005 di €. 60.00, emessa da MOTOR SHOP di Lotito Aldo con 

sede a Molfetta in Via Terlizzi n. 12 (interventi elettrauto moto guzzi) 
¾ Fatt. 289 del 10/11/2005 di €. 90.97, emessa da MOTOR SHOP di Lotito Aldo con 

sede a Molfetta in Via Terlizzi n. 12 (interventi elettrauto FIAT 600) 
¾ Fatt. 290 del 10/11/2005 di €. 20.00, emessa da MOTOR SHOP di Lotito Aldo con 

sede a Molfetta in Via Terlizzi n. 12 (interventi elettrauto FIAT DOBLO’) 
¾ Fatt. 291 del 10/11/2005 di €. 98.00, emessa da MOTOR SHOP di Lotito Aldo con 

sede a Molfetta in Via Terlizzi n. 12 (interventi elettrauto FIAT 600) 



¾ Fatt. 292 del 10/11/2005 di €. 131.00, emessa da MOTOR SHOP di Lotito Aldo con 
sede a Molfetta in Via Terlizzi n. 12 (interventi elettrauto FIAT 600). 

per un totale complessivo di €. 3.244.69 (IVA inclusa); 
  Dato atto che non ricorrono le condizioni di cui all’art. 24 della legge 27/12/2002 n. 
289. 
  Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 
   

Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 
DETERMINA 

 
1. Per i motivi espressi in narrativa, liquidare la spesa di €. 3.244.69= per gli interventi e le 

riparazioni di varia natura al parco mezzi in dotazione al Comando di P.M., come sotto 
specificato: 

¾ Fatt. 246 del 6/8/2005 di € 503.23, emessa da GARAGE LONERO con sede a Molfetta 
in via Tattoli n. 8.  

¾ Fatt. 263 del 5/9/2005 di € 503.23, emessa da GARAGE LONERO con sede a Molfetta 
in via Tattoli n. 8.  

¾ Fatt. 285 del 3/10/2005 di € 503.23, emessa da GARAGE LONERO con sede a 
Molfetta in via Tattoli n. 8. 

¾ Fatt. 299 del 4/11/2005 di € 503.23, emessa da GARAGE LONERO con sede a 
Molfetta in via Tattoli n. 8. 

¾ Fatt. 27 del 13/10/2005 di € 514.80, emessa da RUDOLF DIESEL con sede a Molfetta 
in via Giovinazzo n. 61. 

¾ Fatt. 285 del 10/11/2005 di €. 170.00, emessa da MOTOR SHOP di Lotito Aldo con 
sede a Molfetta in Via Terlizzi n. 12. 

¾ Fatt. 286 del 10/11/2005 di €. 113.00, emessa da MOTOR SHOP di Lotito Aldo con 
sede a Molfetta in Via Terlizzi n. 12. 

¾ Fatt. 287 del 10/11/2005 di €. 34.00, emessa da MOTOR SHOP di Lotito Aldo con sede 
a Molfetta in Via Terlizzi n. 12. 

¾ Fatt. 288 del 10/11/2005 di €. 60.00, emessa da MOTOR SHOP di Lotito Aldo con sede 
a Molfetta in Via Terlizzi n. 12. 

¾ Fatt. 289 del 10/11/2005 di €. 90.97, emessa da MOTOR SHOP di Lotito Aldo con sede 
a Molfetta in Via Terlizzi n. 12. 

¾ Fatt. 290 del 10/11/2005 di €. 20.00, emessa da MOTOR SHOP di Lotito Aldo con sede 
a Molfetta in Via Terlizzi n. 12. 

¾ Fatt. 291 del 10/11/2005 di €. 98.00, emessa da MOTOR SHOP di Lotito Aldo con sede 
a Molfetta in Via Terlizzi n. 12. 

¾ Fatt. 292 del 10/11/2005 di €. 131.00, emessa da MOTOR SHOP di Lotito Aldo con 
sede a Molfetta in Via Terlizzi n. 12. 

 
2. Imputare la spesa di €. 3.244.69= al Cap. 16120 “Spese parco mezzi della P.M.” del 

Bilancio 2005, giusta art.  151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 
3. Stabilire che responsabile del procedimento è il Sig AMATO Pietro Giovanni, in forza a 

questo Settore. 



4. Inviare il presente atto all’Ufficio di Ragioneria per quanto di competenza. 
5. Dare atto che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 

eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria espressa dal 
competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 151, 
comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
Dott. Carlo LENTINI GRAZIANO 

 
_____________________________________ 

 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                    

 
 
 
Per l’ esecuzione: 
           Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Risorse Umane 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 
 All’Ufficio Appalti e Contratti 


